


Táta to motá
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Ivona Březinová

Táta to motá – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



A
LB

AT R O S





Ivona Březinová

Táta to motá





Táta to motá
Ilustrovala 
Eva Sýkorová-Pekárková

Ivona Březinová

ALBATROS



© Ivona Březinová, 2019 
Illustrations © Eva Sýkorová-Pekárková, 2019

www.brezinova.cz

ISBN tištěné verze 978-80-00-05640-1
ISBN e-knihy 978-80-00-05618-0 (1. zveřejnění, 2019) 
 

Elišce a Bohouškovi



7

© Ivona Březinová, 2019 
Illustrations © Eva Sýkorová-Pekárková, 2019

www.brezinova.cz

ISBN tištěné verze 978-80-00-05640-1
ISBN e-knihy 978-80-00-05618-0 (1. zveřejnění, 2019) 
 

Teta Běta to zase jednou pěkně popletla. Měla tu 
sedět s námi a plést svetry, šály, čepice nebo ruka-
vice. A přitom vyprávět pohádky. Ale spletla si den. 
Takže je teď někde úplně jinde a místo svetrů plete 
košíky. Ovšem jestli při pletení něco vypráví, buďte 
si jisti, že je to určitě jako vždycky pomotané.

Vašík a Šárka byli moc smutní, že teta Běta nedora-
zila. Měla je hlídat, protože maminka musela na pár 
dní odjet na školení. Děti se těšily na tetino veselé 
vyprávění. A teď byl večer, čas, kdy jim teta Běta 
obvykle povídala. Jenže teta tu není. Co si počnou? 
Ještě štěstí, že je s nimi doma táta.

„Tati, povíš nám pohádku?“ zaškemrala Šárka.
„Co bych povídal?“ ošil se tatínek, který měl prá-

vě plno práce. „Police v pokoji jsou plné knih. A ve 
spoustě z nich najdete pohádky. Tak si některou 
vyberte a přečtěte si ji.“

„Ale to nejde,“ namítl Vašík poděšeně. „Já přece 
číst neumím.“


